

בתחילת 1969

כרוז משותף של המפלגות למשפחות השכולות

בחתימת כל הרשימות פורסם אתמול הכרוז הבא אל המשפחות השכולות: „מעבר לכל ההבדלים בינינו הננו מצהירים במשותף: העם בישראל זוכר בגאון את בניו ובנותיו אשר נתנו חייהם על מזבח המולדת. מקרבנם הנעלה יונקת הארץ מה את בטחונה. ממנו היא שואבת את כוח עמידתה. העם בישראל מוקיר את עמידתן המופלאה של המשי-פחות השכולות אשר יקיריהן נפלו במערכותיו. עמידה זו מחזקת את רוח הגבורה הרפועמת בקרב העם ובניו הרלוחמים.

זה דברנו לעם ולמשפחות השכולות הנאמר בתודת קורדש ואהבה רבה.

המקור: גה"ל, מפד"ל, ל"ע, אג"מ, המרכז הרפשי, פאג"י, העולם הזה

מק"י הצטרפה לכרוז המפלגות

דובר מק"י מסר לפרסום את ההודעה הבאה:

מק"י מצרפת את חתימתה לגילויי דעת המפלגות אל הרעם והמשפחות השכולות.

מק"י מביעה את תמימתה ומחאתה על שיומרי גילוייה דעת לא פנו אליה כמו אל שאר המפלגות בהצעת הרטרפות.

מק"י מפרסמת היום ב"קול העם" את גילוייה דעת בשמה ובחתימתה שלה.

רשימת אלדר מזהירה את ערביי שכם. ג'נין ותול-כרם

ראשי „הרשימה למען א"י" ערכו מבצע מיוחד בסוף הרשבע שבוע, בעקבות מעשי החבלה החמורים בהיפה שגרמו לאבדון חיי אדם.

השני ברשימה זו לכנסת, ד"ר א. בן-עמי, ועמו מספר פעילים יצאו לשכם, ג'נין וטול-כרם, וחלקו שם כרוחם בשפה הערבית שבהם הזהירו את ערביי השטחים כי מעשי הטרור יביאו לכך שהם יאלצו לעזוב את עריהם ולהגר לארצות ערביות אחרות.

בכרוזים נאמר לערבים כי ה"פתח" גורם בסופו של דבר להריסת בתיהם המשמשים מחסה לחבלנים, ומכריה אריתם לנטוש את השטחים — כי הישוב בישראל לא ישרים עם מעשי הטרור ויגרבו עליהם בצורה חריפה ביותר.

לבסוף כלל הכרוז עצה טורבה לכל הערבים בשטחים, כי מוטב להם שלא להמתין להחמרת המצב אלא כדאי להם להקדים תרופה למכה ולהגר בעוד מועד אל הארצות השכנות ולמצוא להם שם מקום מתיה.

טלפון. גז. פרחים — בתעמולת הבחירות

רשימת „המערך" בר"ג בראשות אוריאל אברהמוביץ ורשימת „רמת-גן לאורח" הפעילו ביומיים האחרונים את הטלפון ופונים אישית, או ברעזרת מזכירות, לכל בעלי הרטלפונים ומבקשים מהם לתת להם את קולם.

בהרצליה יצא אמש המוסיקאי מל קלר, לעזרת רשימתה של פייג'ליה ברזיידה, „למען הרושבי". הוא הרפיע יחד עם צוות מנגני ג'ז רכוב על גבי עגלה רתומה לסוסים, וניגן ליד פתחי בתי הקולנוע בעיר כשיפעילי הרשימה מתלקים כרוזים להצביע בעד הרשימה.

מר דוד מלמדוביץ, ראש רשימת „ר"ג לאורח", הציב אמש כ-30 טלפונים חגיגות אזהרות רשימתו ברמת-גן, בפתחי בתי הקולנוע והן חילקו לכל עובר אורח ולכל הנכנסים לקולנוע פרחים צמודים לכרוזים וים הקוראים להצביע בעדו, כשעל כל כרוז מתנוססת תמונתו של המועמד.

ז. שרף מבטיח מילווות ומסים אחר הבחירות

„יצטרכו לעשות משהו כדי להגדיל את חלקו של האזרח ולהטיל עליו עול בנטל הכביד של הבטחון הרובץ עלינו. הדבר יתבטא בשני כיוונים: מלוות ומסים" — אמר השר זאב שרף, בחוג בית שערך בביתו של מר אריאל עמיעד ביום ו'. כן אמר שרף-האוצר ש"מעשה נצטרך לרכז את היבוא שלנו במסגרת שש מדינות השוק המשותף. השר המשיך והסביר שלא יהיה מבוס מי מילווות ומסים, מאחר ששנת 1969 אינה דומה ל-1968 ש"היתה שנה טובה.

ג. מאיר: רוסיה לא תתערב במזה"ת

„נדמה לי שמוחר להנחה שבריה"מ לא תתערב יותר משהתערבה עד כה במורה התיכון. כי אין היא יכולה להיות בטוחה שאם תסתבך יותר, תעמוד אמריקה מן הרצד" — אמרה אמש ראש הרממשלה, גב' גולדה מאיר, בחוג בית שהתקיים בביתו של ראש עיריית תל-אביב, מר יהושע רבינוביץ.

הגב' מאיר שענתה לשאלות הנוכחים, פרופסורים מהאוניברסיטה, ואנשי כספים ומסחר ואורחים אחרים, הסבירה גם כי אין היא מאמינה שברית המועצות תוכל להגיע להסכם כלשהו עם ארה"ב בניגוד לרעמדת ארצות ערב. „בניגוד לררה"ב שהיא יודעה שלנו הרר בריה"מ היא מעיז עורך דין של ארצות ערב וכמו ש" עורך דין לא יכול לחתום בלי הסכמת הקליינט שלו כך גם בריה"מ לא תוכל לחתום על הסכם בניגוד לרצון מדינות ערב ואם תעשה כן איבדה עולמה אצלם. לכן בריה"מ מושכת את הענינים". באותו ענין הוסיפה ואמרה ראש הרממשלה, כי אין עכשיו מדינה אחת (הוץ מבריה"מ וארצות ערב) הדורשת מאתנו לסגת בלי שלום. אפילו צריפת אינה אומרת עכשיו את זה וגם רומניה.

ב"רבישיח" שנמשך למעלה משעתיים גילתה ראש הממשלה דעתה, לפרסום פומבי ושלא לפרסום בענינים שונים בתחומי בטחון, מדיניות כלכלה וחברה. „במצרים — אמרה — יש כיום זכאון ברקב האוכלוסייה. עובדה ש" בזמן האחרון ביטל נאצר את האיסור לסטודנטים לצאת לרמוד לחו"ל. עתה הוא מאפשר להם לבסוע ללמוד בחו"ל כדי למנוע חסיסה נגדו. בשגרירות רות הקנדית במצרים נצטברו אלפי בקשות של מצרים לה"גירה" — אמרה. „יש ארש-קט במרכזים הגדולים של הרעאוכלוסייה המצרית. לוא היה המצב שאפטר לחשוב שלערי בים טוב במצב של מלחמה ורק לישראל" נחון שלום, הייתי מתייאשת מזה, אך אני משוכנעת ששלום נחון לרעריים לא פחות משנחון לנו. אך לא יהיה שלום כל זמן שהם חושבים שלום טוב במלחמה. שלום זו המדיניות שלנו והפעם אחרי העסיון הרמר של העבר החלטנו שצריך להיות שלום אמיתי ולא, במי קוב' שלום. זו המדיניות ש" לנו".

הפרעות לאספות תמיר בירושלים

ראש רשימת „המרכז החורפשי", ח"כ שמואל חמיר, הרפיע אמש בזה אחר זה, ברשלוש אספות עם שנערכו בשכונות ירושלים: מאה-רשערים, הנחלאות והקטמונים. דובר „המרכז החורפשי", מר אהוד אולמרט, התאונן לאחר מכן, כי קבוצות מאורגנות ניסו להפריע בכל מקום לרספות מפלגתו ע"י קריאות קצובות „נגין לשלטון". ברספה בנחלאות נרגמה הכימה באבנים, ואולמרט עצמו מעיד כי קיבל אבן בראש — מזכרת ממערכת הבחירות הרזאה.

מוחים על „רדיפת בני משפחת הושי' בחיפה"

שלושה עסקנים נמס' העבירו בהיפה שי טגרקובסקי, תנוך שמיר ואמנון צירוף שלי הו מכתב למוכיר מפלגת הרעבודה וכו הם מוחים על הרזחתו של ח"כ אמנון לרן מהררשימה של המערך לכנסת הרשביעית. בין היתר הם כותביים: „אם אמנם הודה אמנון לרן בגלל דעותיו בשאלת הרשטחים ובגלל תמיכתו במשה דיין, כי אז הרפכת הדחתו לרעשה המבשר את אבדן היקר לנו מכל — חרות המחשבה. אלפים בחיפה לא יסלחו על אירות רדיפת בני משפחת חרשי בעירנו".

בעלי המכתב מסיימים: „אנו משוכנעים כי אלפי אנשי חיפה יביעו ביום הבחירות מחאהם כדי שחיפה לא תיהפך לפראג וישראל לא תיהפך לרצ'כוסלובקיה ולא תירמס חרות המחשבה בעיר חיפה".

בגין קורא לתושבי ירושלים לא לתמוך בקולק

בעצרת עם גדולה בככר מגורה בירושלים קרא השר בגין לתמוך ברב רבינוביץ כי ראש העיר ושלא לתמוך עוד בטדי קולק. אמר מר בגין:

„הריני קורא לכם, תושבי ירושלים, לבחור ברב פרופ' רבינוביץ לראש העיר. הנני מכיר את האיש שנים רבות. הוא לוחם הרות גאה ואמין. הוא סיכן את עצמו בהרשטת עורה לשחרורם של אסירי ציון ממחנות הריכוז הבררטיים. הרב רבינוביץ הינו תלמייד מיד חכם, אוהב ישראל ורר ארץ-ישראל. הוא יחד עם הרצוות המצויין מטעם גה"ל, ידאגו לירושלים השלמה ולרביגינה. לתפארת ישראל והרעולם".

באשר למועמדותו של טדי קולק, אמר מ. בגין:

„אינני רוצה להטיל דופי במועמד של המערך. עדים אתם לי, כי בכל דברי לא היתה אפילו מלה אחת של השמצה לגבי יריבינו. כדרכנו העלינו את הבעיות הלאומיות הגדולות והצענו פתרונות. גם במר קלק, אשר עמו עבדתי בשנתיים האחרונות בקשר עם סוגיות שונות, לא אטיל דופי. אבל חובתי לומר, כי בגלל שני דברים, מוטב שלא ידוה עיר ירושלים.

ראשית: בהסכמתו הוקמו בירושלים אנדרטאות לזכר חיילי הלגיון. מי שמקים אנדרטאות, כביכול למופת, לרמצחים כאלה, מחללל בעמו שלו.

שנית: מר קולק הציע ברמפורש, כי בירושלים העתיקה חוקם עיריה נפרדת בוסת הרבעים בלוגדון או האזורים בפרים. כלום דומה ירושלים, על בעיותיה המיוחדות, לבירות בריטניה וצרפת? לו היתה קמה עיריה מורכבת מערבים בעיר העתיקה, האם לא היו הופכים אותה לבמה לדברי שיטנה והסתה שהיו נשמעים יום יום ברחבי חבל?

בן-אהרון מנבא שינוי שיטת הבחירות

תמיכה בשינוי שיטת הבחירות הנוכחית, הביע ביום ששי אחר הצהרים מר יצחק בן-אהרון, המועמד לתפקיד מזכ"ל ההסתדרות, בהרצאה שנשא ב"בית-המהגדים" ברטיפה.

„החסרון הרור שנתגלה במערכת בחירות זו, ושעליו הגיב הציבור בועם ובהשימה, הוא העובדה שאין לרותר אפשרות לבחור אישית את המועמד שנראה לו ושרהנבחרים מוצעים על ידי הרמפלגות. התקזית שלי היא שהכנסת הבאה תשנה את שיטת הבחירות שלנו ותבנה בה את היסוד האזרחי. אני מניה שהשיטה שחיבחר תהיה האזרחית-היחסית, הנהוגה בררביית ארצות אירופה".

ה. זיידל: מדר יוקר המוסר בעולם — ירוד מאוד

שובן של נשי חטופי המטוס, השגויים עדיין בסוריה, ללא תוצאה מעשית, מוכיח בעליל שמדד-יוקר המוסר המדיני ברעולם הוא בשפל המדרגה. בררותן אולטיייד זו של האר"ם ואף של מעצמות ידידותיות כלפי אנשי-אגרוף נקלים, הנן נאלץ להסיק את המסקנה הסמלית והמעשית כאחת, כי רק על יהודים ועל כוחם אפשר לסמוך כדי לסכל סכנות לגבי ישראלים ולהגן על חייהם רר בטחונם — אמר הלל זיידל, ראש סיעת ל"ע בהסתדרות, באסיפת פעילים שנערה כה בתל-אביב.

עת לדבר

בפגישת פעילי הדור הצעיר של המפד"ל קרא זבולון המר לפעילים להתייצב בראש הרמעכה של הבחירות הקרובות. לשאלה מדוע דווקא עכשיו על הצעירים לפעול, סיפר את הרעשה לבן של איכר אחיה כבר בן עשרים ושחק ולא די אביו, ופתאום נחלקה המחרה שה באבן ונשברה. לעזאזל! צעק הבן. „אבא שמח, רץ לרבי ואמר: „בני, אתה מדבר ואנחנו חשבנו שאתה אילם". והבן השיב: „אני לא אילם, אבל עד היום הזה לא היה לי מה לדבר..."